МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 26 » декабря 2019 года  № 145

 г. Новосибирск

Об утверждении нормативных затрат на оказание

государственной услуги в государственном автономном учреждении

Новосибирской области «Многофункциональный центр организации

предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской

области» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 01.10.2015 № 727 «Об утверждении Общих требований к определению

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере

обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание

государственной услуги в государственном автономном учреждении

Новосибирской области «Многофункциональный центр организации

предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской

области» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Установить, что нормативные затраты на оказание государственной

услуги в государственном автономном учреждении Новосибирской области

«Многофункциональный центр организации предоставления государственных и

муниципальных услуг Новосибирской области» на 2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов рассчитываются на единицу показателя объема оказания

услуги, установленного в государственном задании, на основе определяемых в

соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от

23.11.2015 № 406-п «Об утверждении Порядка формирования государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Новосибирской области и финансового

обеспечения выполнения государственного задания» базового норматива затрат и

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат с соблюдением

Общих требований к определению нормативных затрат на оказание

государственных (муниципальных) услуг в сфере обеспечения предоставления

государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг, применяемых при

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)

учреждением, утвержденных приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 01.10.2015 № 727.

3. Признать утратившими силу приказы министерства экономического

развития Новосибирской области:

от 27.12.2018  № 120  «Об  утверждении  нормативных  затрат  на  оказание

государственной услуги в государственном автономном учреждении

Новосибирской области «Многофункциональный центр организации

предоставления государственных и муниципальных услуг Новосибирской

области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

от 21.10.2019 № 110 «О внесении изменений в приказ министерства

экономического развития Новосибирской области от 27.12.2018 № 120»;

от 11.12.2019 № 128 «О внесении изменений в приказ министерства

экономического развития Новосибирской области от 27.12.2018 № 120».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра                                          Л.Н. Решетников

М.И. Кадникова

238 67 67

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства

экономического развития

Новосибирской области

от 26.12.2019 № 145

Нормативные затраты на оказание государственной услуги

в государственном автономном учреждении Новосибирской области

«Многофункциональный центр организации предоставления

государственных и муниципальных услуг Новосибирской области»

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование

государственной

услуги (работы)

Условия (формы)

оказания

(выполнения)

государственной

услуги (работы)

Категории

потребителей

государственной

услуги (работы)

Нормативы затрат

государственной услуги

(работы) (руб.)

2020

год

2021

год

2022

год

Организация

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

в филиалах ГАУ НСО

«МФЦ»

бумажная
физические и

юридические лица
469,60 489,26 504,42

Организация

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

в филиалах ГАУ НСО

«МФЦ»

электронная физические лица 217,70 223,69 227,91

_________